
 

 

 

 

  

 

 

 

 

                Záverečný účet Obce Veľké Úľany 
za rok 2020 

 
 
 
 

 
 
 
        
 
 
 
 
         
 Veľké  Úľany, 2021 
 

 



 2 

 

 

 

 

Záverečný účet obce za rok 2020 obsahuje: 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2020 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2020 

4. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2020 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

6. Finančné usporiadanie vzťahov voči: 

- Zriadeným právnickým osobám 

- Založeným právnickým osobám 

- Štátnemu rozpočtu 

- Štátnym fondom 

- Ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 

9. Návrh uznesenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

                                                                                                                             

 

 

Záverečný účet Obce Veľké Úľany za rok 2020 

 

1. Rozpočet obce na rok 2020 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2020. Obec v roku 

2020 zostavila rozpočet podľa ustanovenia§ 10 odsek 7, zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako prebytkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného programového rozpočtu na rok 2020. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom  na 2. riadnom zasadnutí dňa 11.12.2019 

uznesením č.48-OZ /2019 bod č.7 písm. a / 

Bol zmenený  opatreniami, zmenami rozpočtov 3 krát. 

       - prvá zmena  bola schválená  dňa 25.2.2020 uznesením č. 60-/OZ/2020 bod č.4 

      -  druhá zmena schválená dňa 24.6.2020 uznesením č 73-OZ/2020 bod č.10 

      -  tretia zmena bola  schválená  dňa  23.9.2020 uznesením č.  81-OZ/2020 bod č.9   

      -  štvrtá zmena bola schválená dňa 9.12.2020 uznesením č.92- OZ/2020 bod č.8 

          

                           Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný: 

                                Upravený rozpočet obce k 31.12.2020 

                                             v  € 

Príjmy celkom 4 620 639,33 
          Z toho:  

          Bežné príjmy 3 842 792,20 

Kapitálové príjmy   426 096,76 

 Finančné operácie    193 131,02 

     Príjmy RO s právnou 

subjektivitou   158 619,65    

Výdavky celkom 4 156 919,16 
         Z toho :  

         Bežné výdavky 1 713 143,83 

Kapitálové výdavky    298 659,40 

Finančné operácie     174 578,51 

       Výdavky RO s právnou 1 970 537,42 
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subjektivitou 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 v € 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

4 620 639,33 4 620 639,33 100 

  

1, Bežné príjmy – daňové príjmy: 

2 023 130,36 2 023 130,36 100 

 

 

a, Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky v schválenom rozpočte  vo výške 1 631 450,67  € z výnosu 

dane z príjmov boli k 31.12.2020 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 1 631 450,67  € čo 

predstavuje plnenie na  100 %. 

b, Daň z nehnuteľnosti 

Z rozpočtovaných  292 122,84  € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 292 122,84 € čo je 

100 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške  201 593,83 €, dane zo stavieb boli vo 

výške 87 606,74 € a dane z bytov vo výške 2 922,27 €. 

 K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľnosti, daň za psa , MP  vo výške    

100 010,79  € . 

c, Daň za psa   -rozpočtovaných  3 975,05 € , skutočnosť  3 975,05  €  - 100 % 

d, Daň za užívanie verej. priestranstva  - rozpočet  5 257,80 € , skutočnosť 5 257,80  €  100 %. 

e, Daň za nevýherné hracie prístroje  0 € 

f,  Daň za predajné automaty     0 € 

g, Daň za ubytovanie    0 € 

h, Poplatok z predaja alkoholických a tabakových výrobkov  0 € 

i, Poplatok z reklamy  0 € 

j, Poplatok za komunálny odpad  -rozpočet  90 324 € , skutočnosť  90 324  €  100 % 

 

2, Bežné príjmy – nedaňové príjmy: 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

276 703,69 276 703,69 100 

 

a, Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných  211 293,73 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 211 293,73 € 

čo predstavuje 100 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov vo výške 7 677,78 € 

z prenajatých budov, priestorov a objektov vo výške 203 432,35 €, príjem z prenajatých strojov, 

zariadení, techniky vo výške 183,60 €. 

b, Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky – správne poplatky: 

Z rozpočtovaných   43 378,93 € skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške  43 378,93 €  100  % 

plnenie. Prevažnú časť príjmov  vo výške 21 681,80 € tvoria príjmy za overenie podpisov, stavebné 

poplatky ,poplatky za hrobové miesta., rozvoj obce .Ostatné poplatky  - pokuty za porušenie 
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predpisov , platby za služby boli rozpočtované vo výške 4 072 skutočný príjem  4 072 € výška 

plnenia 100 %.  Náhodné príjmy 4 987 € skutočné  plnenie 4 987 € ,to je 100 % plnenie.   

Ostatné príjmy  z rozpočtovaných 12 638,10 € skutočné plnenie 12 638,10 € - 100%.  

 

c/ Granty 

Tuzemské bežné granty vo výške  

Z rozpočtovaných  16 962,96 € bolo skutočné plnenie grantov vo výške  16 962,96 €  100 %. 

d/ Iné nedaňové príjmy 

Finančné prostriedky z rozpočtovaných 5 068,07 € skutočné plnenie 5 068,07 €  100 % 

plnenie. 

3, Bežné príjmy – ostatné príjmy: 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 530 965,35 1 530 965,35 100 

 Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

 
     

P.č. Poskytovateľ Suma v € Účel 

  1. Okresný úrad Trnava  1 072 125,00 Školstvo/prenesené kompe. 

  2. Okresný úrad Trnava     14 310,00 Školstvo /vzdelávacie poukazy 

  3. Okresný úrad Trnava       2 048,00 Školstvo/dopravné 

  4. Okresný úrad Trnava         51 816,00 Školstvo/asistent učiteľa 

  5. Okresný úrad Trnava      14  686,00 Školstvo/učebnice 

  6. Okresný úrad Trnava         7 789,00 Transfér MŠ na výchovu a vzdelávanie  

  7. Okresný úrad Trnava        4 950,00 Transfér –lyžiarsky kurz 

  8. Okresný úrad Trnava        4 070,00 Transfér - odchodné 

  9. Okresný úrad Trnava        6 400,00 Transfér škola v prírode 

 10. Okresný úrad Trnava           436,91 Transfér – životné prostredie 

 11. MžP SR Bratislava        163 957,65 Transfér –kompostéry 

 12. Štát.účel.fond Bratislava      13 354,06 Transfér –.za triedený odpad 

 13. Min.dopr.a výs .Bratislava          198,68 Transfér na úsek miest.komunikácie 

 14. MV SR -Bratislava          5 000,00 Transfér pre DHZO 

 15. Min.dopr. a výs.Bratislava      6 714,08 Transfér  na spoloč.stav.úrad 

 16. ÚPSV a R  Galanta               49,80 Školské potreby pre deti v HN 

 17. ÚPSV a R   Galanta    84 968,40 Stravné pre žiakov 

 18. ÚPSV a R Galanta   34 954,69 Transfér  na chránenú dielňu 

 19. Obvodný úrad Galanta      8 851,30 Transfér na matriku 

 20. Obvodný úrad Galanta          1 517,67 Transfér na  pobyt občana 

 21. Obvodný úrad Galanta             195,60 Transfér –register adries 

22. Obvodný úrad Galanta       3 265,39 Transfér na voľby 

23. Obvodný úrad Galanta      1 100 ,00  Transfér na SZP žiakov 

24. MV SR Bratislava    10 389,06 Transfér na celoplošné testovanie obyv. 

25. TSK Trnava          6 249,00 Transfér na dezinfekčné prostriedky 
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26. TST Trnava      1 914 ,00 Transfér na dezinfekčné prístroje 

27. MV SR Bratislava       7 964,00 Transfér na sčítanie bytov 

28. MH SR Bratislava       1 521,76 Transfér na nájomné pre pod. subjekty 

29. Obvodný úrad Galanta             9,96 Transfér obnovu pozemkov 

30. Obvodný úrad Galanta         159,34 Transfér na pohrebné náklady  

 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

4, Kapitálové príjmy : 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

426 096,76 426 096,76 100 

 

 

a, Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných 0 €  bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 0 € . 

. 

Ide o príjem za predaj: - budov            0          

                                     - dopr. prostriedkov                       0   

b, Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 
Z rozpočtovaných  32 954,51 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 32 954,51 €   

 100  % plnenie. 

 

 

c, Granty a transfery: 

Z rozpočtovaných  393 142,25  €  bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške   

393 142,25 €   - 100 % plnenie. 

 

 

 
 
 

Poskytovateľ dotácie  Investičná akcia 

1 MIRR Bratislava  15 000,00 Transfér Obytný príves“ Pomoc 
blížnemu „ 

2 MDaV SR Bratislava 342 844,00 Transfér Cyklotrasa III.etapa 

3 MDaV SR Bratislava          30 798,25 Transfér Cyklotrasa  I. etapa 

4 TTSK Trnava    3 000,00 Transfér nákup minibágra 

5 Komunálna poisťovňa   1 000,00 Grant Nákup minibágra 

6 Slovenská sporiteľňa     500,00 Grant Nákup minibágra 

 

 

5, Príjmové finančné operácie: 

 
Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

193 131,02 191 132,02 100 

 

 

 
 

Poskytovateľ Suma v € Účel 

OTP Galanta 92 131,02 Konto...úver /pres.podkrov.ZŠ 
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MV SR/zavedenie do rozpočtu 
r.2020 11 000,00 

Účelovo určený transfér na 
Rekonštrukcia telocvične ZŠ, 
Vyňaté  r.2019 z HV 

 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2020 v € 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

     4 156 919,16      4 156917,16 100 

 
1, Bežné výdavky: 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 713 143,83 1 713 143,83 100 

 

v  tom                                                                                                             v  € 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť 
% 

plnenia 

Výdavky verejnej správy 593 674,96 593 674,96    100  

Ekonomická oblasť 195 656,78 195 656,78    100 

Ochrana životného prostredia 230 810,35 230 810,35    100 

Bývanie a občianska vybavenosť 452 358,60 452 358,60    100 

Zdravotníctvo     2 234,81     2 234,81    100 

Verejný poriadok a bezpečnosť   56 013,98   56 013,98    100 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo 122 288,78 122 288,78    100 

Obrana     4 040,97      4 040,97    100 

Vzdelávanie              0,00                0,00    100 

Sociálne zabezpečenie  56 064,60  56 064,60    100 

    

SPOLU: 
 
 

    100 

 

 

Výdavky RO zriadené obcou predstavujú výšku                                 1 970 537,42    € 

Vzdelávanie základné –prenesené kompetencie                                  1 317 695,46    €  

Vzdelávanie – predškolská výchova, ŠJ- orig. komp.                             652 841,96   €  

Vlastné príjmy RO predstavujú výšku :                                                  137 404,34   €. 

 

Príjmové finačné operácie  RO:  

Zavedenie finančných prostriedkov do rozpočtu r. 2020                             21 215,31  € 

 

a, Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

 Skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 287 299,67 €. Patria sem mzdové prostriedky  

 OcÚ, poriadkovej služby, matriky, spoločného stavebného úradu, opatrovateľskej služby, 

 chránenej dielna, cestná doprava. 

 

b, Poistné a príspevok do poisťovní . Skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške  140 646,83 €. 

 Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 

 

c, Tovary a služby: 
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Skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške  761 858,00 €. Ide o prevádzkové výdavky všetkých 

stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, 

nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 

 

d, Bežné transfery: 

Skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 487 059 €. 

e, Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 

finančnými výpomocami: 
Skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 30 842 €. 

2, Kapitálové výdavky: 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

298 659,40 298 659,40 100 

v tom                                                                                                                      v € 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 0 0 100 

Ekonomická oblasť 61 484,34 61 484,34 100 

Ochrana životného prostredia              0,00               0,00  

Bývanie a občianska vybavenosť    18 760,00      18 760,00 100 

Zdravotníctvo          0,00         0,00  

Verejný poriadok a bezpečnosť       6 505,54        6 505,54 100 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo          0,00         0,00 100 

Vzdelávanie – základné vzdelanie   189 302,04 189 302,84 100 

Sociálne zabezpečenie 22 607,48  22 607,48  

SPOLU:   100 

 

a, Výdavky verejnej správy                                                                                       0,00 € 

     

 

b, Ekonomická oblasť                                                                                       61 484,34 € 

    - výstavba cyklotrasy  I.etapa                                                                          32 419,21 € 

    - nákup pozemkov                                                                                             1 120,00  €                                                                                      

    - projektová dokumentácia                                                                               23 587,00 € 

    - signalizačno-bezpečnostné prechody                                                              4 358,13 € 

c, Ochrana životného prostredia:                                                                             0,00 €                                                   

   

d ,Bývanie a občian. – Jednokomorový lis                                                           18 760,00 €   

 - nákup minibágra Kubota                                                                                     13 000,00 € 

- projektová dokumentácia 4b j/NO                                                                         5 760,00 € 

 

 e, Zdravotníctvo                                                                                                           0,00 €  

                                                                                                                

 f, Verejný poriadok a bezpečnosť                                                                      6 505,54 € 

  - modernizácia a rozšírenie kamerového systému                                                6 505,54 € 

 

 g , Rekreácie, kultúra a náboženstvo:                                                                       0,00 € 

     

    

 h, Vzdelávanie                                                                                                    189 302, 04 €  

   -  prestavba podkrovia ZŠ                                                                                 189 302,84 €  
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 i,  Sociálne zabezpečenie                                                                                     22 607,48 €  

  -  interiérové vybavenie,výpoč.technika,telekom.tech. Komunitné centrum      22 607,48 €                                                  

   

3, Výdavkové finančné operácie 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

174 578,51 174 578,51 100,00 

 

Z rozpočtovaných 106 692,09 € splácanie  istiny z prijatých úverov ŠFRB za byty a z leasingu  

ŠKODA bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 106 692,09 € , čo predstavuje 100% 

plnenie. Z rozpočtovaných splátok dlhodobých úverov 41 672,72 € , skutočné ,čerpanie  

k 31.12.2020 vo výške 41 672,72 €. Z rozpočtovaného splátky istiny  kontokorentného úveru 

vo výške 26 213,70 €  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 vo výške 26 213,70 € - 100% 

plnenie. 

 

4, Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Bežné výdavky: 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 970 537,42 1 970 537,42 100 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

                                                                      Rozpočet 2020           Skutočnosť 2020 

Školstvo prenesené kompetencie                   1 317 615,46             1 317 615,46  € 
Školstvo originálne kompetencie ,ŠJ                652 841,96                652 841,96 € 

 

Kapitálové výdavky: 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

21 215,31 21 215,31 100 

Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Základná škola            21 215,31 € - rozvíjanie gramotnosti  

Predškolská výchova   0  € 

Školské stravovanie                           0  € 

Finančné operácie                              0  € 
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4. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2020 

 
 

 
 

 

 

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce z toho prebytku vylučujú: 

-nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku vo výške   3 072,69 €                       

 a to na:      

            -    Stravné pre deti v hmotnej núdzi vo výške                                                                0 

- Štipendium vo výške                                                                                                  0 

- Nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté   

- v predchádzajúcom rozpočtovom roku vo výške 357 844 €   ktoré je možné použiť 

v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/204 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. 

Hospodárenie obce                                                             Skutočnosť k 31.12.2020 v Eur 

Bežný rozpočet                      296 515,29 
Bežné príjmy spolu : 3 980 196,54 
z toho: bežné príjmy obce 3 842 792,20 

            bežné   príjmy RO 137 404,34 

 Bežné výdavky spolu: 3 683 681,25 
 z toho : bežné výdavky obce 1 713 143,83 

               Bežné výdavky RO 1 970 537,42 

Kapitálový rozpočet: 106 222,05 
Kapitálové príjmy spolu :   426 096,76 
z toho: kapitálové príjmy obce  426 096,76 

             kapitálové príjmy RO                    0,00 

Kapitálové  výdavky spolu: 319 874,71 
z toho : kapitálové výdavky obce                       298 659,40 
              kapitálové výdavky RO   21 215,31 

Prebytok Hospodárenie: BP+KP-BV+KV 
 

                    402 737,34 

 Finančný rozpočet : 18 552,51 
 Príjmy z finančných operácií 193 131,02 
 Výdavky z finančných operácií 174 578,51 
  PRÍJMY SPOLU: 4 599 424,32 
 VÝDAVKY SPOLU:  4 178 134,47 

Upravené HOSPODÁRENIE OBCE 60 373,16 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného ,  

sociálneho fondu a tvorba fondu rozvoja obce 
 

Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond vo výške 10% prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového 

roka. Vedie sa na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné 

zastupiteľstvo. 

 

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2020 0 

Prírastky - z prebytku hospodárenia 24 148,75 

               - fond rozvoja obce  

 Úbytky  - použitie rezervného fondu: 
- uznesenie č.  zo dňa ....-...nákup budovy 
- uznesenie č.  zo dňa ...-...splácanie istiny 

 

               - krytie schodku hospodárenia  

               - ostatné úbytky 0 

KZ k 31.12.2020 24 148,75 

 

Sociálny fond 

 

Tvorbu a použitie fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2020                         1 601,48 

Prírastky - povinný prídel – 1,5  % 5 068,07 

               - povinný prídel -        %  

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie 2 951,76 

              - regeneráciu PS, dopravu 3 409,93 

              - dopravné  

              - ostatné úbytky     95,54  

KZ  k 31.12.2020                  212,32 

 

 

Fond rozvoja obce 

 
Fond rozvoja obce Suma v € 

ZS k 1.1.2020 82 489,37 

Prírastky -  z prebytku hospodárenia            217 338,82 

               -   z predchádzajúcich rokov  

               -   

Úbytky   - použitie fondu rozvoja obce  

              - ostatné úbytky  

KZ k 31.12.2020             299 828,19 
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6. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
      a.   zriadeným a založeným právnickým osobám 

b .   štátnemu rozpočtu 

c.     štátnym fondom 

         d.    ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

A. 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

            Miestne kultúrne zariadenie: 

  

            Celkové náklady          72 546,37 € 

 Celkové výnosy   72 546,37 € 

                       

 

 

           Technické služby obce   PO VPS: 

 

 Celkové náklady  334 593,00 € 

 Celkové výnosy  334 593,00 € 
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Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám, t.j. obchodným spoločnostiam:  0  

  

B. 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:  

 

                                                                                                                                                                                                

 Účelové určenie grantu, transferu Suma    Suma    Rozdiel   

  uviesť: školstvo, matrika.....  poskytnutých  použitých  (stĺ.3-stĺ.4) 

  -          bežné výdavky prostriedkov  prostriedkov      

  -          kapitálové výdavky v roku 2019 v roku 2019     

        -1-                       -2-     -3-  -4-  -5-  

ObÚ Trnava Základné školstvo / bežné výdavky  1 072 125,00 1 072 125,00 0 

ObÚ Trnava ZŠ /vzdel. poukazy, dopravné, znevýh.deti,učebn.       32 193,80      32 193,80 0 

ObÚ Trnava Osobné náklady –asistent učiteľa       51 816,00      51 816,00 0 

OÚ Galanta Hlásenie pobytu občanov        1 517,67       1 517,67 0 

OÚ Galanta Transfér na register adries           195,60         195,60 0 

OÚ Galanta Matrika /bežné výdavky        8 851,30      8 851,30 0 

OÚ Galanta Transfér na voľby      3 265,39      3 265,39 0 

ObÚ  Trnava Predškolská výchova  MŠ /bežné výdavky        7 789,00      7 789,00 0 

ObÚ Trnava Stav poriadok, úsek miest.komunikácie –bež.výd.       6 912,76      6 912,76 0 

ObÚ Trnava Trasfér na životné prostredie         436,91        436,91 0 

VUV Trnava Transfér – odchodné                                                         4 070,00     4 070,00 0 

Obú Trnava Transfér –lyžiarsky kurz     4 950,00     4 950,00 0 

ObÚ Trnava Transfér –škola v prírode     6 400,00     6 400,00 0 

ÚPSV Gta Transfér na chránenú dielňu   34 954,69   34 954,69 0 

ÚPSV Gta Stravné pre žiakov ZŠ a MŠ   84 968,40   84 968,40 0 

MV SR Blava Transfér pre DHZO      5 000,00     5 000,00 0 

MV SR Blava Transfér na celoplošné testovanie   10 389,06   10 389,06 0 

TTSK Trnava Transfér na dezinfekčné prostriedky     6 249,00     6 249,00 0 

TTSK Trnava Transfér na dezinfekčné prístroje    1 914,00    1 914,00 0 

MV SR Blava Transfér na sčítanie bytov        7 964,00    7 964,00 0 

MH SR Blava Transfér na nájomné pre pod.subjekty        1 521,76   1 521,76 0 

Obú Galanta Transfér na obnovu pozemkov             9,96          9,96 0 

Obú Galanta Transfér na pohrebné náklady        159,34      159,34 0 

MIRR Blava Transfér Obytný príves „Pomoc blížnemu „   15 000,00 15 000,00 0 

MDaV SR Bla. Transfér Cyklotrasa III.etapa 342 844,00 0 342 844,00 

MDaV SR Bla. Transfér  Cyklotrasa I.etapa  30 798,25 30 798,25 0 

TTSK Trnava Transfér -nákup minibágra    3 000,00   3 000,00 0 

Kom.poisť. Grant – nákup minibágra    1 000,00  1 000,00 0 

Slov.sporiteľňa Grant- nákup minibágra      500,00 500,00 0 

 

 

 

 

C. 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č.5/2007 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
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7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 
 

AKTÍVA                                                                                                                          v  € 

Názov PS k 01.01.2020 KS k 31.12.2020 

Neobežný majetok spolu 10 059 440,81 9 953 288,59 

z toho:   

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok  9 268 689,06 9 162 536,84 

Dlhodobý finančný majetok     790 751,75     790 751,75 

Obežný majetok spolu 
390 277,72  795 149,29    

Zúčt.medzi sub.VS    34 211,22       23 990,12 

zásoby   

pohľadávky    87 755,40      98 706,63 

 finančný  majetok  268 311,10  672 452,54 

Časové rozlíšenie   

SPOLU   MAJETOK: 10 449 718,53 10 748 437,88 
 

 

 

PASÍVA 

Názov PS k 01.01.2020 KZ k 31.12.2020 

Vlastné imanie 4 774 633,48 4 865 716,81 
z toho:   

Nevyspor.výsled.hosp.min.rokov 4 685 159,44 4 774 633,48 

výsledok hospodárenia      89 474,04       91 083,33 

Záväzky 2 530 302,21 2 938 892,74 
rezervy   

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy     16 000,00 360 916,69 

dlhodobé záväzky 2 037 441,62               1 976 160,99 

krátkodobé záväzky    198 255,27 208 665,14 

bankové úvery a ostatné prij. výp.    275 605,32 389 849,92 

Časové rozlíš. 3 144 782,24          2 943 828,33 

SPOLU  MAJETOK:   10 449 717,93 10 748 437,88 

 

 

 

 

Účelové určenie dotácie: uviesť  poskytnutých  použitých  (stĺ.2-stĺ.3) 

-          bežné výdavky prostriedkov  prostriedkov      

-          kapitálové výdavky v roku 2020 v roku 2020     

                                 -1-              -2-        -3-         -4- 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky 44 615,23 44 615,23 0 

Spoločenské organizácie –bežné výdavky              0,00         0,00 0 
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8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

 

Obec k 31.12.2020 eviduje tieto záväzky  - porovnanie s prechádzajúcimi 3 rokmi nasledovne: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

                                                    r.2020                   r.2019                    r.2018                    r.2017                  

 

- voči bankám                          299 849,92          275 605,32            321 926,04            122 478,76          

- voči dodávateľom                    25 375,33            49 712,38            169 612,08              29 389,36              

- krátkodobé rezervy                    3 300,00              3 000,00                2 800,00                3 300,00              

- voči ŠFRB                        2 101 211,81      2  142 532,03         2 249 121,39         2 352 488,26       

- voči zamestnancom                 36 858,87             23 575,08              19 591,81              17 863,76            

- voči leasing.spoločnosti                    0,00                   0,00                     954,99                6 480,77            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vo Veľkých Úľanoch  dňa  03.05.2021 

Vypracovala: Križanová                                                      Schválil: Ing. František Gőgh, DBA 

                                                                                                                starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh uznesenia: 
       Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie rozpočtový prebytok hospodárenia., t.j. rozdiel 

bežných, kapitálových príjmov a bežných, kapitálových výdavkov vo výške 41 820,65  € .                                                                                                                    
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozdelenie  celkového hospodárenia obce -  prebytku  

 v celkovej výške                                                                                                             

           -  prevod do fondu rozvoja obce                                                             37 638,59   €                   

           -  prevod do rezervného fondu vo výške 10 %                                         4 182,06   € 

            

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje záverečný účet obce za rok 2019 celoročné hospodárenie 

-  bez výhrad. 

 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2020. 

 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2020. 
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